



ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	FONTE 1			FONTE 2			FONTE 3			MÉDIA GERAL	
				COMPRASNET			BANCO DE PREÇOS			FERRAGISTA SANTA CLARA CNPJ: 10.858.317/0001-17			RS UNIT. MÉDIO	RS MÉDIA GERAL
				RS UNIT.	RS TOTAL		RS UNIT.	RS TOTAL		RS UNIT.	RS TOTAL	RS TOTAL		
1	Lâmpada de led T8 18W – 1,20 – branco frio	UNID	400	Não há média	Não há média		Não há média	Não há média	Não há média	RS 15,00	RS 6.000,00	RS 26,00	RS 20,50	RS 8.200,00
2	Lâmpada de led Pera x6 9W branco frio	UNID	30	Não há média	Não há média		Não há média	Não há média	Não há média	RS 5,00	RS 150,00	RS 15,00	RS 10,00	RS 300,00
3	Lâmpada de led T5 18w-1,10 branco frio	UNID	30	Não há média	Não há média		Não há média	Não há média	Não há média	RS 39,90	RS 1.197,00	RS 50,00	RS 44,95	RS 1.348,50
4	Soquete Tomadinha C/ Rabicho T5 P/ Led Ou Fluore	UNID	20	Não há média	Não há média		Não há média	Não há média	Não há média	RS 2,50	RS 50,00	RS 12,00	RS 7,25	RS 145,00
5	Extensão Eletri 20m 20A cabo pp 3/1 reforçada	UNID	5	Não há média	Não há média		Não há média	Não há média	Não há média	RS 175,00	RS 875,00	RS 220,00	RS 197,50	RS 987,50
6	Condulete Pvc Sobrepor 4/2 + Interruptor Duplo Simples	UNID	30	Não há média	Não há média		Não há média	Não há média	Não há média	RS 38,00	RS 1.140,00	RS 89,00	RS 63,50	RS 1.905,00
7	Tomada Dupla 20a 2p+t + Conduite 4x2pol Pvc	UNID	50	Não há média	Não há média		Não há média	Não há média	Não há média	RS 38,00	RS 1.900,00	RS 22,00	RS 30,00	RS 1.500,00
8	Fita isolante 5 Metros X 18mm	MT	60	Não há média	Não há média		Não há média	Não há média	Não há média	RS 4,00	RS 240,00	RS 6,00	RS 5,00	RS 300,00
9	Fita Veda Rosca Para Vedação Teflon Tigre 18mmx10m	UNID	10	Não há média	Não há média		Não há média	Não há média	Não há média	RS 8,00	RS 80,00	RS 7,00	RS 7,50	RS 75,00
10	Desengripante Completo 300ml - Orbi Química	UNID	12	Não há média	Não há média		Não há média	Não há média	Não há média	RS 15,00	RS 180,00	RS 15,00	RS 15,00	RS 180,00
11	Parafuso Com Bucha Kit Com 4,0x35mm + Buchas 6mm	UNID	100	Não há média	Não há média		Não há média	Não há média	Não há média	RS 0,25	RS 25,00	RS 1,00	RS 0,63	RS 62,50
12	Parafuso Philips 3,5 X 40mm 4cm C Bucha 6mm Anel Aba	UNID	100	Não há média	Não há média		Não há média	Não há média	Não há média	RS 0,25	RS 25,00	RS 1,20	RS 0,73	RS 72,50
13	Parafusos Com Buchas Kit Phs5x50 + Bucha 8mm	UNID	100	Não há média	Não há média		Não há média	Não há média	Não há média	RS 0,40	RS 40,00	RS 1,30	RS 0,85	RS 85,00
14	Vedante Bucha Para Torneira 1/2"	UNID	40	Não há média	Não há média		RS 0,43	RS 17,20		RS 1,00	RS 40,00	RS 5,00	RS 2,14	RS 85,73
15	Vedante Bucha Para Torneira 3/4"	UNID	40	Não há média	Não há média		RS 0,32	RS 12,80		RS 1,00	RS 40,00	RS 5,00	RS 2,11	RS 84,27
16	Parafuso Auto Brocante Flangeado galvanizado (8x1) 4,2 X 25mm	UNID	100	Não há média	Não há média		Não há média	Não há média	Não há média	RS 0,25	RS 25,00	RS 0,50	RS 0,38	RS 37,50
17	Fio Cabo Pp Flexível 2 Vias 2,50mm Extensão Rolo	MT	100	Não há média	Não há média		Não há média	Não há média	Não há média	RS 7,00	RS 700,00	RS 2,60	RS 4,80	RS 480,00

18	Fio Elétrico Cabo Flexível 2,5mm Rolo VERDE	MT	100	Não há média	Não há média	R\$ 2,33	R\$ 233,06	R\$ 2,29	R\$ 229,00	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 2,41	R\$ 240,69
19	Fio Elétrico Cabo Flexível 2,5mm Rolo VERMELHO	MT	100	Não há média	Não há média	R\$ 2,33	R\$ 233,06	R\$ 2,29	R\$ 229,00	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 2,41	R\$ 240,69
20	Fio Elétrico Cabo Flexível 2,5mm Rolo AZUL	MT	100	Não há média	Não há média	R\$ 2,33	R\$ 233,06	R\$ 2,29	R\$ 229,00	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 2,41	R\$ 240,69
21	Canaletas Pvc S/ Divisória 20x10x1000mm Fita Dupla Face Cor Sem Divisória	UNID	40	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 8,90	R\$ 356,00	R\$ 9,45	R\$ 378,00
22	Luminária Plafon Led Embutir 40x40CM Quadrado Painei 6500k Cor Branco Frio Teto Gesso Bivolt 110V/220V	UNID	25	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	R\$ 128,00	R\$ 3.200,00	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00	R\$ 94,00	R\$ 2.350,00
23	Painel Led Lux 24w Embutir 6500k Quadrado 29x29cm	UNID	10	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	R\$ 39,90	R\$ 399,00	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 47,45	R\$ 474,50
24	Spot Led Smd 7w Dicroica Direcionável Quadrado Forte	UNID	50	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 14,50	R\$ 725,00
25	Spot De Embutir Redondo Led 7w 6000k Fênix Bivolt	UNID	30	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 14,50	R\$ 435,00
26	Cola Selante Adesivo Pu Construção 240g Branco	UNID	10	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	R\$ 19,90	R\$ 199,00	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 20,95	R\$ 209,50
27	Sifão sanfonado BCO - 60cm sem coletor	UNID	30	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 15,00	R\$ 450,00
28	Sifão sanfonado BCO – 70cm sem coletor	UNID	15	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 17,50	R\$ 262,50
29	Engate flexível (rabicho) ½ - 60cm	UNID	30	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	R\$ 24,50	R\$ 735,00
30	Torneira de bancada tradicional ½ metal 10cm	UNID	15	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	R\$ 79,90	R\$ 1.198,50	R\$ 119,00	R\$ 1.785,00	R\$ 99,45	R\$ 1.491,75
31	Torneira de parede tradicional ½ metal – 18cm	UNID	15	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	R\$ 79,90	R\$ 1.198,50	R\$ 109,00	R\$ 1.635,00	R\$ 94,45	R\$ 1.416,75
	VALOR TOTAL								R\$ 22.179,00		R\$ 28.981,00		R\$ 25.498,56

LOTE 2													
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3				MÉDIA GERAL	
				COMPRASNET		BANCO DE PREÇOS		FERRAGISTA SANTA CLARA CNPJ: 10.858.317/0001-17		DANTAS DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA CNPJ:		RS UNIT. MÉDIO	RS MÉDIA GERAL
				RS UNIT.	RS TOTAL	RS UNIT.	RS TOTAL	RS UNIT.	RS TOTAL	RS UNIT.	RS TOTAL		
1	Kit broca chata para madeira e gesso - Perfuração	Unid	6	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	RS 45,00	RS 270,00	RS 90,00	RS 540,00	RS 67,50	RS 405,00
2	Broca idea 6mm Concreto lw 904 profissional	Unid	20	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	RS 8,00	RS 160,00	RS 6,00	RS 120,00	RS 7,00	RS 140,00
3	Broca Videa 8mm Concreto lw907 Profissional	Unid	20	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	RS 10,00	RS 200,00	RS 25,00	RS 500,00	RS 17,50	RS 350,00
4	Broca Videa 10mm Concreto lw907 Profissional	Unid	20	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	RS 15,00	RS 300,00	RS 32,00	RS 640,00	RS 23,50	RS 470,00
5	Broca Videa 12mm Concreto lw907 Profissional	Unid	20	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	RS 24,00	RS 480,00	RS 37,00	RS 740,00	RS 30,50	RS 610,00
6	Kit Broca Chata Para Madeira E Gesso Perfuração Jogo	Unid	6	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	RS 45,00	RS 270,00	RS 60,00	RS 360,00	RS 52,50	RS 315,00
7	Chave de Fenda Isolada - Marca referência: Belzer, Sata e Gedore.	Unid	2	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	RS 20,00	RS 40,00	RS 89,00	RS 178,00	RS 54,50	RS 109,00
8	Chave Philips isolada - Marca referência: Belzer, Sata e Gedore.	Unid	2	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	RS 20,00	RS 40,00	RS 69,00	RS 138,00	RS 44,50	RS 89,00
9	Alicate de Bico isolado- Marca referência: Belzer, Sata e Gedore.	Unid	2	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	RS 75,00	RS 150,00	RS 160,00	RS 320,00	RS 117,50	RS 235,00
10	Alicate universal 8 Isolado 1000 Volts - Marca referência: Belzer, Sata e Gedore.	Unid	2	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	RS 75,00	RS 150,00	RS 135,00	RS 270,00	RS 105,00	RS 210,00
11	Serra Tico Bateria Portatil 21v Sem Fio Profissional- Marca referência: Vonder, Dewalt e makita.	Unid	1	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	RS 450,00	RS 450,00	RS 890,00	RS 890,00	RS 670,00	RS 670,00
12	Parafusadeira 2 Baterias 20v Dcd800 - Marca referência: Vonder, Dewalt e makita.	Unid	2	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	RS 1.100,00	RS 2.200,00	RS 1.500,00	RS 3.000,00	RS 1.300,00	RS 2.600,00
13	Alicate de corte isolado - Marca referência: Belzer, Sata e Gedore.	Unid	2	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	RS 75,00	RS 150,00	RS 75,00	RS 150,00	RS 75,00	RS 150,00
14	Luva Alta Tensão Classe 0 1000v 5kv Eletricista + Cobertura	Unid	2	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	RS 399,00	RS 798,00	RS 860,00	RS 1.720,00	RS 629,50	RS 1.259,00
15	Nível A Laser Vermelho 10 Metros Nlv 010 - Marca referência: Vonder, Dewalt e makita.	Unid	1	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	RS 340,00	RS 340,00	RS 650,00	RS 650,00	RS 495,00	RS 495,00
16	Martelo pequeno - Marca referência: Belzer, Sata e Gedore.	Unid	1	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	RS 40,00	RS 40,00	RS 49,00	RS 49,00	RS 44,50	RS 44,50
17	Caixa organizador para parafuso	Unid	1	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	RS 198,00	RS 198,00	RS 160,00	RS 160,00	RS 179,00	RS 179,00
18	Impressora Rotuladora com display - funcionamento com fonte ou pilhas + 7 fitas compatíveis para impressão portatil - Marca de referência: Brother	Unid	1	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	RS 1.590,00	RS 1.590,00	RS 790,00	RS 790,00	RS 1.190,00	RS 1.190,00
19	Desentupidor manual para tubulação, cano, esgoto, pia, com mola – 5M	Unid	1	Não há média	Não há média	Não há média	Não há média	RS 60,00	RS 60,00	RS 130,00	RS 130,00	RS 95,00	RS 95,00
								RS 7.886,00			RS 11.345,00	VALOR TOTAL MÉDIA GERAL	RS 9.615,50
				VALOR TOTAL SANTA CLARA	30.065,00	VALOR TOTAL DANTAS	40.326,00	VALOR MÉDIA GERAL LOTE 01 E LOTE 02	RS 35.114,06				